
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

DOHODA VE FORMĚ VÝMĚNY DOPISŮ 

mezi Evropským společenstvím a Ukrajinou, kterou se mění Dohoda 
mezi Evropským společenstvím a Ukrajinou o obchodu s textilními výrobky 

A. Dopis Rady Evropské unie 

Vá�ený pane, 

1. Mám tu čest odvolat se na jednání konaná na�imi delegacemi ve dnech 14. a 
15. října 1999 s cílem obnovit Dohodu mezi Evropským společenstvím a 
Ukrajinou o obchodu s textilními výrobky včetně příloh a dohodnutého 
zápisu (�dohoda�), parafované dne 5. května 1993 a naposledy pozměněné a 
roz�ířené dohodou ve formě výměny dopisů parafovanou dne 
9. listopadu 1995. 

2. Během těchto jednání obě strany znovu stanovily dlouhodobý cíl roz�íření 
obchodu s textilem a o�acením mezi jejich zeměmi. Za tím účelem bylo 
dohodnuto, �e smluvní strany sjednají v průběhu roku 2000 dlouhodoběj�í 
dohodu zaměřenou na úplnou liberalizaci obchodu s textilem, současně 
s přizpůsobením ukrajinských cel se sazbami uplatňovanými Evropským 
společenstvím. 

 Tato dohoda se zaměří na odstraňování, po dni vstupu v platnost, 
mno�stevních omezení u těch kategorií výrobků, jejich� vyu�ití bylo v roce 
1999 pod hranicí 2 % (tj. kategorie 1, 2, 2A, 3, 9, 12, 20, 23, 37, 67 a 115). 

3. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení dohody: 

3.1 Příloha I, která stanoví výrobky uvedené v článku 1 dohody, se nahrazuje 
přílohou I nařízení (ES) č. 3030/93 (dodatek 1 k tomuto dopisu uvádí 
podrobnosti). 

3.2 Příloha II, která stanoví mno�stevní omezení na vývoz z Ukrajiny 
do Evropského společenství, se nahrazuje dodatkem 2 k tomuto dopisu. Pro 
rok 1999 se zvý�í mno�stevní omezení pro kategorie textilních výrobků 6, 7, 
15 a 16 o 60 % a pro kategorie 5, 26/27, 29 a 50 o 50 %. Pro rok 2000 se 
zvý�í, s výhradou podmínek a postupů uvedených v bodě 5 tohoto dopisu, 
o 30 % nad úrovně platné v roce 1999 pro v�echny kategorie textilních 
výrobků s výjimkou kategorií 5, 6, 7, 15, 16, 26/27, 29 a 50, pro které se 
mno�stevní omezení zvý�í o 50 % nad úrovně platné v roce 1999. 

3.3 Příloha protokolu C, která stanoví mno�stevní omezení na vývoz 
z Ukrajinské republiky do Evropského společenství po operacích OPT 
v Ukrajinské republice, se nahrazuje dodatkem 3 k tomuto dopisu. 

3.4 V čl. 20 odst. 1 se druhá a třetí věta nahrazují tímto: 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

�Je pou�itelná do 31. prosince 2000.� 

4. Smluvní strany se dohodly, �e dovoz textilních výrobků pocházejících 
ze Společenství do Ukrajiny a uvedených v dodatku 4 nepřesáhnou sazby 
dovozního cla popsané v dodatku (výrobky, na které se vztahují kapitoly 50 
a� 63 harmonizovaného systému). 

5. Smluvní strany se dohodly, �e rovnováha této dohody, kterou tvoří balík 
vzájemných ústupků, závisí na úplném a závazném provádění v�ech 
podmínek dohody. Za účelem sledování provádění této dohody smluvní 
strany budou v prvním čtvrtletí roku 2000 konat vzájemné konzultace, při 
nich� mohou být v zájmu dal�ího usnadnění rozvoje obchodu přezkoumána 
mno�stevní omezení pro rok 2000 stanovená v dodatku 2. 

Zvý�ení úrovní mno�stevních omezení pro rok 2000, jak jsou stanovena 
v dodatku 2, se automaticky provedou poté, co bude potvrzeno, �e celní 
sazby byly sní�eny na úrovně stanovené v dodatku 3. Ukrajina se zavazuje, 
�e poskytne toto potvrzení do 31. března 2000. 

Smluvní strany se rovně� dohodly, �e objem mno�stevních omezení pro rok 
2000 zůstane stejný jako v 1999, dokud Ukrajina nezačne uplatňovat sazby 
dovozních cel stanovené v příloze III. 

6. V případě nepou�ívání těchto sazeb bude mít Společenství právo znovu 
zavést pro rok 2000 úrovně mno�stevních omezení pou�itelné pro rok 1999, 
jak byly stanoveny ve výměně dopisů parafované dne 9. listopadu 1995. 

7. Stane-li se Ukrajina před uplynutím doby platnosti této dohody členem 
Světové obchodní organizace, tato dohoda a její přílohy budou uplatňovány a 
oznámeny Světové obchodní organizaci jako správní opatření a ustanovení 
této dohody budou prováděna v rámci dohod a pravidel Světové obchodní 
organizace. 

8. Byl bych Vám zavázán, kdybyste potvrdil souhlas Va�í vlády s vý�e 
uvedeným. V případě souhlasu vstupuje tato dohoda ve formě výměny 
dopisů v platnost prvním dnem měsíce následujícího po dni, ve který si 
smluvní strany vzájemně oznámily ukončení právních postupů nezbytných 
pro tento účel. Mezitím bude dohoda nejpozději od 1. prosince 1999 
prováděna prozatímně, a to za podmínek stanovených ve výměně nót (viz 
dodatek 5). 

Přijměte prosím, vá�ený pane, uji�tění o mé nejhlub�í úctě. 

    Za Radu Evropské unie 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 3 

Dodatek 1 

Příloha I Dohody mezi Evropským hospodářským společenstvím a Ukrajinou o obchodu s textilními 
výrobky, parafované dne 5. května 1993, se nahrazuje přílohou I nařízení (ES) č. 3030/931. 
Ani� jsou dotčena pravidla pro výklad kombinované nomenklatury, formulace popisu zbo�í 
se pova�uje jen za orientační, proto�e výrobky zahrnuté do ka�dé kategorie jsou určeny kódy 
KN v této příloze. Je-li před kódem KN uveden symbol �ex�, výrobky zahrnuté do ka�dé 
kategorie jsou určeny rozsahem kódu KN a odpovídajícím popisem. 

                                                 
1  Tato příloha byla v roce 1999 zveřejněna v Úředním věstníku L 134 ze dne 

28. 5. 1999. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 4 

Dodatek 2 

PŘÍLOHA II 

(Úplný popis výrobků kategorií uvedených v této příloze se nachází v příloze I dohody) 

   Mno�stevní omezení 
Společenství   

Země Kategorie Jednotka 1998 1999 
Nová úroveň 
kvót platná 
v roce 1999 

Nová úroveň 
kvót platná 
v roce 2000 

UKRAJINA       

 Skupina IA      

 1 tun 1393 1441  1873 

 2 tun 1928 1996  2595 

 3 tun 653 676  879 

 Skupina IB      

 4 tis. ks 1638 1712  2226 

 5 tis. ks 1310 1369 2054 3080 

 6 tis. ks 1201 1255 2008 3012 

 7 tis. ks 546 571 914 1370 

 8 tis. ks 874 913  1187 

 Skupina IIA      

 9 tun 413 431  560 

 20 tun 664 687  893 

 23 tun 404 427  555 

 39 tun 331 347  451 

 Skupina IIB      

 12 tis. párů 6505 6830  8879 

 13 tis. ks 2387 2459  3197 

 15 tis. ks 437 456 730 1094 

 16 tis. ks 97 101 162 242 

 21 tis. ks 328 342  445 

 24 tis. ks 750 787  1023 

 26/27 tis. ks 655 685 1028 1541 

 29 tis. ks 162 169 254 380 

 Skupina IIIA      

 36 tun 835 881  1145 

 37 tun 1018 1068  1388 

 50 tun 309 324 486 729 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 5 

   Mno�stevní omezení 
Společenství   

Země Kategorie Jednotka 1998 1999 
Nová úroveň 
kvót platná 
v roce 1999 

Nová úroveň 
kvót platná 
v roce 2000 

 Skupina IIIB      

 67 tun 270 284  369 

 90 tun 662 695  904 

 Skupina IV      

 115 tun 245 257  334 

 117 tun 606 637  828 

 118 tun 386 405  527 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 6 

Dodatek 3 

Příloha protokolu C 

(Úplný popis výrobků kategorií uvedených v této příloze se nachází v příloze I dohody) 

VOLITELNÉ KVÓTY 

Mno�stevní omezení Společenství 

Země Kategorie Jednotka Úroveň kvót 
v roce 1999 Míra růstu Úroveň kvót 

v roce 2000 

UKRAJINA      

 Skupina IB     

 4 tis. ks 2719 50 % 4079 

 5 tis. ks 3739 50 % 5609 

 6 tis. ks 4759 50 % 7139 

 7 tis. ks 6967 50 % 10451 

 8 tis. ks 1360 50 % 2040 

 Skupina IIB     

 12 tis. párů 10560 50 % 15840 

 13 tis. ks 1223 50 % 1835 

 15 tis. ks 4079 50 % 6119 

 16 tis. ks 820 50 % 1230 

 21 tis. ks 2719 50 % 4079 

 24 tis. ks 1231 50 % 1847 

 26/27 tis. ks 8157 50 % 12236 

 29 tis. ks 1805 50 % 2708 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 7 

Dodatek 4 

Maximální celní sazby pou�itelné na dovoz textilních výrobků do Ukrajiny z Evropského 
společenství 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5001 00 00 2    

5002 00 00 2    

5003 10 00  1   

5003 90 00  1   

5004 00 10 2    

5004 00 90  1   

5005 00 10 2    

5005 00 90 2    

5006 00 10 2    

5006 00 90 2    

5007 10 00 1    

5007 20 10 2    

5007 20 11 2    

5007 20 19 2    

5007 20 21 2    

5007 20 31 2    

5007 20 39 2    

5007 20 41 2    

5007 20 51  1   

5007 20 59  1   

5007 20 61 2    

5007 20 69  1   

5007 20 71 2    

5007 90 10 2    

5007 90 30 2    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5007 90 50 2    

5007 90 90  1   

5101 11 00 2    

5101 19 00 2    

5101 21 00 2    

5101 29 00 2    

5101 30 00 2    

5102 10 10  1   

5102 10 30  1   

5102 10 50  1   

5102 10 90  1   

5102 20 00  1   

5103 10 10  1   

5103 10 90 2    

5103 20 10 2    

5103 20 91  1   

5103 20 99  1   

5103 30 00  1   

5104 00 00 2    

5105 10 00   1  

5105 21 00   1  

5105 29 00   1  

5105 30 10   1  

5105 30 90   1  

5105 40 00   1  



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 8 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5106 10 10 2    

5106 10 90 2    

5106 20 10 2    

5106 20 11 2    

5106 20 19 2    

5106 20 91 2    

5106 20 99 2    

5107 10 10 2    

5107 10 90 2    

5107 20 10 2    

5107 20 30 2    

5107 20 51 2    

5107 20 59 2    

5107 20 91 2    

5107 20 99 2    

5108 10 10  1   

5108 10 90  1   

5108 20 10  1   

5108 20 90  1   

5109 10 10  1   

5109 10 90    2 

5109 90 10 2    

5109 90 90  1   

5110 00 00 2    

5111 11 00 5    

5111 11 11 5    

5111 11 19 5    

5111 11 91 5    

5111 11 99 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5111 19 10 5    

5111 19 11 5    

5111 19 19 5    

5111 19 31 5    

5111 19 39 5    

5111 19 90 5    

5111 19 91 5    

5111 19 99 5    

5111 20 00 5    

5111 30 10 5    

5111 30 30 5    

5111 30 90 5    

5111 90 10 5    

5111 90 91 5    

5111 90 93 5    

5111 90 99 5    

5112 11 00 5    

5112 11 10 5    

5112 11 90 5    

5112 19 10 5    

5112 19 11 5    

5112 19 19 5    

5112 19 90 5    

5112 19 91 5    

5112 19 99 5    

5112 20 00 5    

5112 30 10 5    

5112 30 30 5    

5112 30 90 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 9 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5112 90 10 5    

5112 90 91 5    

5112 90 93 5    

5112 90 99 5    

5113 00 00    5 

5201 00 10 5    

5201 00 90 5    

5202 10 00  1   

5202 91 00 5    

5202 99 00  1   

5203 00 00 5    

5204 11 00 5    

5204 19 00 5    

5204 20 00  1   

5205 11 00  1   

5205 12 00  5   

5205 13 00    5 

5205 14 00  5   

5205 15 10  1   

5205 15 90  1   

5205 21 00  1   

5205 22 00   5  

5205 23 00    5 

5205 24 00    5 

5205 25 10    5 

5205 25 30 5    

5205 25 90  1   

5205 26 00 5    

5205 27 00 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5205 28 00 5    

5205 31 00 5    

5205 32 00  1   

5205 33 00    5 

5205 34 00  5   

5205 35 00 5    

5205 35 10    5 

5205 35 90  1   

5205 41 00    5 

5205 42 00  1   

5205 43 00  5   

5205 44 00  5   

5205 45 10  1   

5205 45 30    5 

5205 45 90    5 

5205 46 00 5    

5205 47 00 5    

5205 48 00 5    

5206 11 00 5    

5206 12 00 5    

5206 13 00 5    

5206 14 00 5    

5206 15 10 5    

5206 15 90 5    

5206 21 00 5    

5206 22 00 5    

5206 23 00 5    

5206 24 00 5    

5206 25 10 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 10 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5206 25 90 5    

5206 31 00 5    

5206 32 00 5    

5206 33 00 5    

5206 34 00 5    

5206 35 00 5    

5206 35 10 5    

5206 35 90 5    

5206 41 00 5    

5206 42 00 5    

5206 43 00 5    

5206 44 00 5    

5206 45 00 5    

5206 45 10 5    

5206 45 90 5    

5207 10 00 2    

5207 90 00 2    

5208 11 10  1   

5208 11 90 5    

5208 12 11  2   

5208 12 13  1   

5208 12 15 5    

5208 12 16 5    

5208 12 19 5    

5208 12 91  1   

5208 12 93 5    

5208 12 95  1   

5208 12 96 5    

5208 12 99  1   

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5208 13 00  1   

5208 19 00 5    

5208 21 10  1   

5208 21 90  1   

5208 22 11  2   

5208 22 13 5    

5208 22 15  2   

5208 22 16 5    

5208 22 19 5    

5208 22 91  1   

5208 22 93  2   

5208 22 95  2   

5208 22 96 5    

5208 22 99  1   

5208 23 00 5    

5208 29 00 5    

5208 31 00  2   

5208 32 11  5   

5208 32 13 5    

5208 32 15   0  

5208 32 16 5    

5208 32 19   0  

5208 32 91  1   

5208 32 93   0  

5208 32 95   0  

5208 32 96 5    

5208 32 99   0  

5208 33 00 5    

5208 39 00  2   



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 11 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5208 41 00 5    

5208 42 00   0  

5208 43 00   0  

5208 49 00 5    

5208 51 00  1   

5208 52 10  5   

5208 52 90  1   

5208 53 00   0  

5208 59 00  2   

5209 11 00  5   

5209 12 00  5   

5209 19 00  1   

5209 21 00 5    

5209 22 00 5    

5209 29 00  2   

5209 31 00  10   

5209 32 00  5   

5209 39 00   0  

5209 41 00   0  

5209 42 00 5    

5209 43 00  5   

5209 49 10   0  

5209 49 90 5    

5209 51 00  1   

5209 52 00  2   

5209 59 00   0  

5210 11 10 5    

5210 11 90 5    

5210 12 00 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5210 19 00 5    

5210 21 10 5    

5210 21 90 5    

5210 22 00 5    

5210 29 00 5    

5210 31 10 5    

5210 31 90 5    

5210 32 00 5    

5210 39 00 5    

5210 41 00 5    

5210 42 00 5    

5210 49 00 5    

5210 51 00 5    

5210 52 00 5    

5210 59 00 5    

5211 11 00  1   

5211 12 00 5    

5211 19 00  1   

5211 21 00 5    

5211 22 00 5    

5211 29 00 5    

5211 31 00 5    

5211 32 00  5   

5211 39 00   0  

5211 41 00 5    

5211 42 00 5    

5211 43 00  1   

5211 49 10 5    

5211 49 11 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 12 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5211 49 19   0  

5211 49 90 5    

5211 51 00 5    

5211 52 00  1   

5211 59 00 5    

5212 11 10 5    

5212 11 90 5    

5212 12 10 5    

5212 12 90 5    

5212 13 10 5    

5212 13 90 5    

5212 14 10 5    

5212 14 90 5    

5212 15 10 5    

5212 15 90 5    

5212 21 10 5    

5212 21 90 5    

5212 22 10 5    

5212 22 90 5    

5212 23 10 5    

5212 23 90 5    

5212 24 10 5    

5212 24 90 5    

5212 25 10 5    

5212 25 90 5    

5301 10 00   5  

5301 21 00   1  

5301 29 00   1  

5301 30 10  1   

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5301 30 90   5  

5302 10 00  1   

5302 90 00    2 

5303 10 00 2    

5303 90 00 2    

5304 10 00 2    

5304 90 00 2    

5305 11 00 2    

5305 19 00 2    

5305 21 00 2    

5305 29 00 2    

5305 91 00 2    

5305 99 00 2    

5306 10 10 2    

5306 10 11  1   

5306 10 19  1   

5306 10 30 2    

5306 10 31    2 

5306 10 39    2 

5306 10 50    2 

5306 10 90  1   

5306 20 10 2    

5306 20 11  1   

5306 20 19  1   

5306 20 90    2 

5307 10 10 2    

5307 10 90 2    

5307 20 00 2    

5308 10 00 2    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 13 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5308 20 10 2    

5308 20 90 2    

5308 30 00 2    

5308 90 11 2    

5308 90 12 2    

5308 90 13 2    

5308 90 19 2    

5308 90 90 2    

5309 11 10 5    

5309 11 11   5  

5309 11 19   5  

5309 11 90  5   

5309 19 00 5    

5309 19 10   5  

5309 19 90    5 

5309 21 10  1   

5309 21 90    5 

5309 29 00 5    

5309 29 10   5  

5309 29 90    5 

5310 10 10 5    

5310 10 90 5    

5310 90 00 5    

5311 00 10 5    

5311 00 90 5    

5401 10 11 5    

5401 10 19 5    

5401 10 90 5    

5401 20 10 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5401 20 90 5    

5402 10 10 5    

5402 10 90 5    

5402 20 00 5    

5402 31 00 5    

5402 31 10 5    

5402 31 30 5    

5402 31 90 5    

5402 32 00 5    

5402 33 00 5    

5402 33 10 5    

5402 33 90 5    

5402 39 10 5    

5402 39 90 5    

5402 41 00 5    

5402 41 10 5    

5402 41 30 5    

5402 41 90 5    

5402 42 00 5    

5402 43 00 5    

5402 43 10 5    

5402 43 90 5    

5402 49 10 5    

5402 49 91 5    

5402 49 99 5    

5402 51 00 5    

5402 51 10 5    

5402 51 30 5    

5402 51 90 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 14 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5402 52 00 5    

5402 52 10 5    

5402 52 90 5    

5402 59 10 5    

5402 59 90 5    

5402 61 00 5    

5402 61 10 5    

5402 61 30 5    

5402 61 90 5    

5402 62 00 5    

5402 62 10 5    

5402 62 90 5    

5402 69 10 5    

5402 69 90 5    

5403 10 00 5    

5403 20 10 5    

5403 20 90 5    

5403 31 00 5    

5403 32 00 5    

5403 33 10 5    

5403 33 90 5    

5403 39 00 5    

5403 41 00 5    

5403 42 00 5    

5403 49 00 5    

5404 10 10 5    

5404 10 90 5    

5404 90 11 5    

5404 90 19 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5404 90 90 5    

5405 00 00 5    

5406 10 00 5    

5406 20 00 5    

5407 10 00    5 

5407 20 11    5 

5407 20 19    5 

5407 20 90    5 

5407 30 00    5 

5407 41 00    5 

5407 42 00 5    

5407 42 10    5 

5407 42 90    5 

5407 43 00    5 

5407 44 00 5    

5407 44 10    5 

5407 44 90    5 

5407 51 00    5 

5407 52 00    5 

5407 53 00 5    

5407 53 10    5 

5407 53 90    5 

5407 54 00    5 

5407 60 10    5 

5407 60 30    5 

5407 60 51    5 

5407 60 59    5 

5407 60 90    5 

5407 61 10 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5407 61 30 5    

5407 61 50 5    

5407 61 90 5    

5407 69 10 5    

5407 69 90 5    

5407 71 00  1   

5407 72 00    5 

5407 73 00 5    

5407 73 10    5 

5407 73 91    5 

5407 73 99    5 

5407 74 00    5 

5407 81 00    5 

5407 82 00    5 

5407 83 00 5    

5407 83 10  1   

5407 83 90    5 

5407 84 00    5 

5407 91 00  2   

5407 92 00    5 

5407 93 00 5    

5407 93 10    5 

5407 93 90    5 

5407 94 00    5 

5408 10 00   0  

5408 21 00   0  

5408 22 10    5 

5408 22 90    5 

5408 23 10    5 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5408 23 90    5 

5408 24 00    5 

5408 31 00  2   

5408 32 00   0  

5408 33 00    5 

5408 34 00    5 

5501 10 00 5    

5501 20 00 5    

5501 30 00 5    

5501 90 00 5    

5501 90 10 5    

5501 90 90 5    

5502 00 10 5    

5502 00 40 5    

5502 00 80 5    

5502 00 90 5    

5503 10 11 5    

5503 10 19 5    

5503 10 90 5    

5503 20 00 5    

5503 30 00 5    

5503 40 00 5    

5503 90 10 5    

5503 90 90 5    

5504 10 00 5    

5504 90 00 5    

5505 10 10    5 

5505 10 30    5 

5505 10 50    5 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 16 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5505 10 70    5 

5505 10 90    5 

5505 20 00    5 

5506 10 00    5 

5506 20 00    5 

5506 30 00    5 

5506 90 10    5 

5506 90 90 5    

5506 90 91   0  

5506 90 99    5 

5507 00 00    5 

5508 10 11 5    

5508 10 19 5    

5508 10 90 5    

5508 20 10 5    

5508 20 90 5    

5509 11 00    5 

5509 12 00    5 

5509 21 10    5 

5509 21 90    5 

5509 22 10    5 

5509 22 90    5 

5509 31 10    5 

5509 31 90    5 

5509 32 10    5 

5509 32 90   0  

5509 41 10    5 

5509 41 90    5 

5509 42 10    5 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5509 42 90    5 

5509 51 00   0  

5509 52 10    5 

5509 52 90    5 

5509 53 00    5 

5509 59 00    5 

5509 61 10    5 

5509 61 90   0  

5509 62 00    5 

5509 69 00    5 

5509 91 10    5 

5509 91 90    5 

5509 92 00    5 

5509 99 00    5 

5510 11 00 5    

5510 12 00 5    

5510 20 00 5    

5510 30 00 5    

5510 90 00 5    

5511 10 00 5    

5511 20 00 5    

5511 30 00 5    

5512 11 00 5    

5512 19 10 5    

5512 19 90 5    

5512 21 00 5    

5512 29 10 5    

5512 29 90 5    

5512 91 00 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 17 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5512 99 10 5    

5512 99 90 5    

5513 11 10 5    

5513 11 20 5    

5513 11 30 5    

5513 11 90 5    

5513 12 00 5    

5513 13 00 5    

5513 19 00 5    

5513 21 10 5    

5513 21 30 5    

5513 21 90 5    

5513 22 00 5    

5513 23 00 5    

5513 29 00 5    

5513 31 00 5    

5513 32 00 5    

5513 33 00 5    

5513 39 00 5    

5513 41 00 5    

5513 42 00 5    

5513 43 00 5    

5513 49 00 5    

5514 11 00 5    

5514 12 00 5    

5514 13 00 5    

5514 19 00 5    

5514 21 00 5    

5514 22 00 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5514 23 00 5    

5514 29 00 5    

5514 31 00 5    

5514 32 00 5    

5514 33 00 5    

5514 39 00 5    

5514 41 00 5    

5514 42 00 5    

5514 43 00 5    

5514 49 00 5    

5515 11 10 5    

5515 11 30 5    

5515 11 90 5    

5515 12 10 5    

5515 12 30 5    

5515 12 90 5    

5515 13 11 5    

5515 13 19 5    

5515 13 91 5    

5515 13 99 5    

5515 19 10 5    

5515 19 30 5    

5515 19 90 5    

5515 21 10 5    

5515 21 30 5    

5515 21 90 5    

5515 22 11 5    

5515 22 19 5    

5515 22 91 5    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 18 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5515 22 99 5    

5515 29 10 5    

5515 29 30 5    

5515 29 90 5    

5515 91 10 5    

5515 91 30 5    

5515 91 90 5    

5515 92 11 5    

5515 92 19 5    

5515 92 91 5    

5515 92 99 5    

5515 99 10 5    

5515 99 30 5    

5515 99 90 5    

5516 11 00 5    

5516 12 00 5    

5516 13 00 5    

5516 14 00 5    

5516 21 00 5    

5516 22 00 5    

5516 23 10 5    

5516 23 90 5    

5516 24 00 5    

5516 31 00 5    

5516 32 00 5    

5516 33 00 5    

5516 34 00 5    

5516 41 00 5    

5516 42 00 5    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5516 43 00 5    

5516 44 00 5    

5516 91 00 5    

5516 92 00 5    

5516 93 00 5    

5516 94 00 5    

5601 10 10    5 

5601 10 90    5 

5601 21 10    5 

5601 21 90    5 

5601 22 10    5 

5601 22 91    5 

5601 22 99    5 

5601 29 00  2   

5601 30 00    5 

5602 10 11    5 

5602 10 19    5 

5602 10 31    5 

5602 10 35    5 

5602 10 39    5 

5602 10 90    5 

5602 21 00  2   

5602 29 10  1   

5602 29 90    5 

5602 90 00    5 

5603 00 10    5 

5603 00 91    5 

5603 00 93    5 

5603 00 95    5 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 19 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5603 00 99    5 

5603 11 10 5    

5603 11 90 5    

5603 12 10 5    

5603 12 90 5    

5603 13 10 5    

5603 13 90 5    

5603 14 10 5    

5603 14 90 5    

5603 91 10 5    

5603 91 90 5    

5603 92 10 5    

5603 92 90 5    

5603 93 10 5    

5603 93 90 5    

5603 94 10 5    

5603 94 90 5    

5604 10 00    5 

5604 20 00  1   

5604 90 00  5   

5605 00 00    5 

5606 00 10    5 

5606 00 91    5 

5606 00 99    5 

5607 10 00  1   

5607 21 00    5 

5607 29 10  1   

5607 29 90    5 

5607 30 00    5 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5607 41 00    5 

5607 49 11  5   

5607 49 19  2   

5607 49 90  1   

5607 50 11  2   

5607 50 19  1   

5607 50 30  2   

5607 50 90    5 

5607 90 00    5 

5608 11 11  1   

5608 11 19  1   

5608 11 91 5    

5608 11 99 5    

5608 19 11  1   

5608 19 19  1   

5608 19 30 5    

5608 19 31 5    

5608 19 39 5    

5608 19 90 5    

5608 19 91 5    

5608 19 99 5    

5608 90 00  2   

5609 00 00    5 

5701 10 10    20 

5701 10 91    20 

5701 10 93    20 

5701 10 99    20 

5701 90 10  5   

5701 90 90    20 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 20 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5702 10 00 20    

5702 20 00    20 

5702 31 00 20    

5702 31 10    20 

5702 31 30    20 

5702 31 90  5   

5702 32 00 20    

5702 32 10    20 

5702 32 90    20 

5702 39 10    20 

5702 39 90    20 

5702 41 00 20    

5702 41 10    20 

5702 41 90  10   

5702 42 00 20    

5702 42 10    20 

5702 42 90    20 

5702 49 10    20 

5702 49 90  5   

5702 51 00    20 

5702 52 00    20 

5702 59 00    20 

5702 91 00    20 

5702 92 00    20 

5702 99 00    20 

5703 10 00 20    

5703 10 10    20 

5703 10 90    20 

5703 20 11    20 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5703 20 19    20 

5703 20 91    20 

5703 20 99  10   

5703 30 11    20 

5703 30 19    20 

5703 30 51    20 

5703 30 59    20 

5703 30 91    20 

5703 30 99    20 

5703 90 00    20 

5703 90 10 20    

5703 90 90    20 

5704 10 00    20 

5704 90 00    20 

5705 00 10    20 

5705 00 30 20    

5705 00 31    20 

5705 00 39    20 

5705 00 90    20 

5801 10 00    10 

5801 21 00    10 

5801 22 00    10 

5801 23 00    10 

5801 24 00    10 

5801 25 00    10 

5801 26 00    10 

5801 31 00    10 

5801 32 00    10 

5801 33 00    10 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 21 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5801 34 00    10 

5801 35 00    10 

5801 36 00    10 

5801 90 10    10 

5801 90 90    10 

5802 11 00  10   

5802 19 00  5   

5802 20 00    10 

5802 30 00    10 

5803 10 00  2   

5803 90 10    10 

5803 90 30    10 

5803 90 50    10 

5803 90 90  2   

5804 10 11    10 

5804 10 19    10 

5804 10 90    10 

5804 21 10    10 

5804 21 90    10 

5804 29 10    10 

5804 29 90    10 

5804 30 00    10 

5805 00 00    10 

5806 10 00    10 

5806 20 00    10 

5806 31 00 10    

5806 31 10  5   

5806 31 90    10 

5806 32 10    10 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5806 32 90    10 

5806 39 00    10 

5806 40 00    10 

5807 10 10    10 

5807 10 90    10 

5807 90 10    10 

5807 90 90    10 

5808 10 00    10 

5808 90 00    10 

5809 00 00  1   

5810 10 10    10 

5810 10 90    10 

5810 91 10    10 

5810 91 90    10 

5810 92 10    10 

5810 92 90    10 

5810 99 10    10 

5810 99 90    10 

5811 00 00    10 

5901 10 00 10    

5901 90 00 10    

5902 10 10 10    

5902 10 90 10    

5902 20 10 10    

5902 20 90 10    

5902 90 10 10    

5902 90 90  2   

5903 10 10   10  

5903 10 90    10 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 22 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5903 20 10    10 

5903 20 90    10 

5903 90 10    10 

5903 90 91    10 

5903 90 99    10 

5904 10 00    10 

5904 91 10    10 

5904 91 90  15  10 

5904 92 00    10 

5905 00 10    10 

5905 00 30 10    

5905 00 31    10 

5905 00 39    10 

5905 00 50    10 

5905 00 70   10  

5905 00 90    10 

5906 10 00 10    

5906 10 10    10 

5906 10 90    10 

5906 91 00    10 

5906 99 10  1   

5906 99 90  5   

5907 00 00    10 

5907 00 10 10    

5907 00 90 10    

5908 00 00 10    

5909 00 10 10    

5909 00 90  1   

5910 00 00 10    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

5911 10 00 10    

5911 20 00  2   

5911 31 11 10    

5911 31 19 10    

5911 31 90  1   

5911 32 10 10    

5911 32 90  5   

5911 40 00  2   

5911 90 10  5   

5911 90 90  5   

6001 10 00    10 

6001 21 00    10 

6001 22 00    10 

6001 29 10    10 

6001 29 90    10 

6001 91 10    10 

6001 91 30    10 

6001 91 50    10 

6001 91 90    10 

6001 92 10    10 

6001 92 30    10 

6001 92 50    10 

6001 92 90    10 

6001 99 10    10 

6001 99 90    10 

6002 10 10    10 

6002 10 90    10 

6002 20 10 10    

6002 20 31 10    



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 23 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6002 20 39 10    

6002 20 50 10    

6002 20 70 10    

6002 20 90 10    

6002 30 10 10    

6002 30 90 10    

6002 41 00    10 

6002 42 10 10    

6002 42 30 10    

6002 42 50 10    

6002 42 90 10    

6002 43 11    10 

6002 43 19    10 

6002 43 31    10 

6002 43 33    10 

6002 43 35    10 

6002 43 39    10 

6002 43 50    10 

6002 43 91    10 

6002 43 93    10 

6002 43 95    10 

6002 43 99    10 

6002 49 00 10    

6002 91 00 10    

6002 92 10 10    

6002 92 30 10    

6002 92 50 10    

6002 92 90 10    

6002 93 10 10    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6002 93 31 10    

6002 93 33 10    

6002 93 35 10    

6002 93 39 10    

6002 93 91 10    

6002 93 99 10    

6002 99 00 10    

6101 10 10    15 

6101 10 90   15  

6101 20 10    15 

6101 20 90    15 

6101 30 10    15 

6101 30 90    15 

6101 90 10    15 

6101 90 90    15 

6102 10 10    15 

6102 10 90    15 

6102 20 10    15 

6102 20 90   15  

6102 30 10    15 

6102 30 90    15 

6102 90 10    15 

6102 90 90    15 

6103 11 00    15 

6103 12 00    15 

6103 19 00    15 

6103 21 00    15 

6103 22 00    15 

6103 23 00    15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 24 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6103 29 00    15 

6103 31 00    15 

6103 32 00    15 

6103 33 00    15 

6103 39 00    15 

6103 41 10    15 

6103 41 90    15 

6103 42 10    15 

6103 42 90    15 

6103 43 10    15 

6103 43 90    15 

6103 49 10    15 

6103 49 91    15 

6103 49 99    15 

6104 11 00    15 

6104 12 00   15  

6104 13 00    15 

6104 19 00    15 

6104 21 00    15 

6104 22 00    15 

6104 23 00    15 

6104 29 00    15 

6104 31 00    15 

6104 32 00    15 

6104 33 00   15  

6104 39 00    15 

6104 41 00    15 

6104 42 00    15 

6104 43 00    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6104 44 00  20  15 

6104 49 00 15    

6104 51 00    15 

6104 52 00    15 

6104 53 00    15 

6104 59 00    15 

6104 61 10    15 

6104 61 90    15 

6104 62 10    15 

6104 62 90    15 

6104 63 10  20  15 

6104 63 90    15 

6104 69 10    15 

6104 69 91    15 

6104 69 99    15 

6105 10 00   15  

6105 20 10 15    

6105 20 90    15 

6105 90 10    15 

6105 90 90    15 

6106 10 00    15 

6106 20 00    15 

6106 90 10    15 

6106 90 30    15 

6106 90 50    15 

6106 90 90    15 

6107 11 00    15 

6107 12 00    15 

6107 19 00   15  



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 25 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6107 21 00    15 

6107 22 00    15 

6107 29 00    15 

6107 91 00    15 

6107 91 10 15    

6107 91 90 15    

6107 92 00    15 

6107 99 00    15 

6108 11 00 15    

6108 11 10    15 

6108 11 90    15 

6108 19 00 15    

6108 19 10    15 

6108 19 90    15 

6108 21 00    15 

6108 22 00    15 

6108 29 00    15 

6108 31 10    15 

6108 31 90    15 

6108 32 11   0  

6108 32 19    15 

6108 32 90    15 

6108 39 00   0  

6108 91 00    15 

6108 91 10 15    

6108 91 90 15    

6108 92 00    15 

6108 99 10  15   

6108 99 90 15    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6109 10 00   15  

6109 90 10    15 

6109 90 30   15  

6109 90 90    15 

6110 10 10    15 

6110 10 31   15  

6110 10 35 15    

6110 10 38 15    

6110 10 39    15 

6110 10 91   15  

6110 10 95 15    

6110 10 98 15    

6110 10 99    15 

6110 20 10    15 

6110 20 91    15 

6110 20 99   15  

6110 30 10   15  

6110 30 91    15 

6110 30 99   15  

6110 90 10    15 

6110 90 90    15 

6111 10 10    15 

6111 10 90    15 

6111 20 10    15 

6111 20 90    15 

6111 30 10    15 

6111 30 90    15 

6111 90 00    15 

6112 11 00   0  



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 26 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6112 12 00    15 

6112 19 00    15 

6112 20 00    15 

6112 31 10    15 

6112 31 90    15 

6112 39 10    15 

6112 39 90    15 

6112 41 10    15 

6112 41 90    15 

6112 49 10    15 

6112 49 90    15 

6113 00 10  15   

6113 00 90  15   

6114 10 00    15 

6114 20 00    15 

6114 30 00   15  

6114 90 00    15 

6115 11 00    15 

6115 12 00   15  

6115 19 00 15    

6115 19 10 15    

6115 19 90    15 

6115 20 11    15 

6115 20 19    15 

6115 20 90    15 

6115 91 00    15 

6115 92 00    15 

6115 93 10   15  

6115 93 30    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6115 93 91    15 

6115 93 99   15  

6115 99 00    15 

6116 10 10    15 

6116 10 20 15    

6116 10 80 15    

6116 10 90  5   

6116 91 00    15 

6116 92 00  20  15 

6116 93 00    15 

6116 99 00    15 

6117 10 00   15  

6117 20 00   15  

6117 80 10    15 

6117 80 90    15 

6117 90 00    15 

6201 11 00    15 

6201 12 10   15  

6201 12 90 15    

6201 13 10    15 

6201 13 90    15 

6201 19 00    15 

6201 91 00    15 

6201 92 00    15 

6201 93 00    15 

6201 99 00    15 

6202 11 00    15 

6202 12 10    15 

6202 12 90   15  



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 27 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6202 13 10   15  

6202 13 90    15 

6202 19 00    15 

6202 91 00    15 

6202 92 00    15 

6202 93 00    15 

6202 99 00    15 

6203 11 00   15  

6203 12 00    15 

6203 19 10    15 

6203 19 30    0 

6203 19 90    0 

6203 21 00  15   

6203 22 10    15 

6203 22 80 15    

6203 22 90    15 

6203 23 10  20  15 

6203 23 80 15    

6203 23 90    15 

6203 29 11    15 

6203 29 18 15    

6203 29 19    15 

6203 29 90    15 

6203 31 00    15 

6203 32 10    15 

6203 32 90    15 

6203 33 10    15 

6203 33 90    15 

6203 39 11    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6203 39 19    15 

6203 39 90    15 

6203 41 10   15  

6203 41 30    15 

6203 41 90    15 

6203 42 11    15 

6203 42 31    15 

6203 42 33    15 

6203 42 35    15 

6203 42 51    15 

6203 42 59    15 

6203 42 90    15 

6203 43 11    15 

6203 43 19    15 

6203 43 31    15 

6203 43 39    15 

6203 43 90    15 

6203 49 11    15 

6203 49 19   15  

6203 49 31    15 

6203 49 39    15 

6203 49 50    15 

6203 49 90    15 

6204 11 00    15 

6204 12 00    15 

6204 13 00    15 

6204 19 10    15 

6204 19 90    15 

6204 21 00    15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 28 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6204 22 10  20  15 

6204 22 80 15    

6204 22 90    15 

6204 23 10    15 

6204 23 80 15    

6204 23 90    15 

6204 29 11    15 

6204 29 18 15    

6204 29 19    15 

6204 29 90    15 

6204 31 00   15  

6204 32 10    15 

6204 32 90    15 

6204 33 10    15 

6204 33 90    15 

6204 39 11    15 

6204 39 19   15  

6204 39 90    15 

6204 41 00    15 

6204 42 00   15  

6204 43 00   15  

6204 44 00    15 

6204 49 10    15 

6204 49 90    15 

6204 51 00    15 

6204 52 00    15 

6204 53 00    15 

6204 59 10    15 

6204 59 90    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6204 61 10    15 

6204 61 80    15 

6204 61 90    15 

6204 62 11    15 

6204 62 31    15 

6204 62 33    15 

6204 62 35    15 

6204 62 39 15    

6204 62 51    15 

6204 62 59    15 

6204 62 90    15 

6204 63 11 15    

6204 63 18 15    

6204 63 19    15 

6204 63 31    15 

6204 63 39    15 

6204 63 90    15 

6204 69 11  10   

6204 69 18 15    

6204 69 19    15 

6204 69 31  10   

6204 69 39    15 

6204 69 50    15 

6204 69 90    15 

6205 10 00    15 

6205 20 00    15 

6205 30 00    15 

6205 90 10    15 

6205 90 90    15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 29 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6206 10 00    15 

6206 20 00    15 

6206 30 00    15 

6206 40 00    15 

6206 90 10    15 

6206 90 90    15 

6207 11 00    15 

6207 19 00    15 

6207 21 00    15 

6207 22 00    15 

6207 29 00    15 

6207 91 00    15 

6207 91 10 15    

6207 91 90 15    

6207 92 00    15 

6207 99 00    15 

6208 11 00    15 

6208 19 10    15 

6208 19 90    15 

6208 21 00    15 

6208 22 00    15 

6208 29 00    15 

6208 91 10    15 

6208 91 11 15    

6208 91 19 15    

6208 91 90    15 

6208 92 00 15    

6208 92 10    15 

6208 92 90    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6208 99 00    15 

6209 10 00  10   

6209 20 00    15 

6209 30 00    15 

6209 90 00    15 

6210 10 10  10   

6210 10 91    15 

6210 10 99    15 

6210 20 00    15 

6210 30 00    15 

6210 40 00    15 

6210 50 00    15 

6211 11 00    15 

6211 12 00    15 

6211 20 00    15 

6211 31 00  15   

6211 32 10  20  15 

6211 32 31 15    

6211 32 41 15    

6211 32 42 15    

6211 32 90    15 

6211 33 10    15 

6211 33 31 15    

6211 33 41 15    

6211 33 42 15    

6211 33 90    15 

6211 39 00    15 

6211 41 00    15 

6211 42 10  20  15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 30 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6211 42 31 15    

6211 42 41 15    

6211 42 42 15    

6211 42 90    15 

6211 43 10    15 

6211 43 31 15    

6211 43 41 15    

6211 43 42 15    

6211 43 90    15 

6211 49 00    15 

6212 10 00 15    

6212 10 10 15    

6212 10 90 15    

6212 20 00    15 

6212 30 00    15 

6212 90 00    15 

6213 10 00  10   

6213 20 00  20  15 

6213 90 00  10   

6214 10 00    15 

6214 20 00  15   

6214 30 00    15 

6214 40 00    15 

6214 90 10  15   

6214 90 90    15 

6215 10 00    15 

6215 20 00    15 

6215 90 00    15 

6216 00 00    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6217 10 00    15 

6217 90 00    15 

6301 10 00    15 

6301 20 10    15 

6301 20 91    15 

6301 20 99  15   

6301 30 10    15 

6301 30 90  15   

6301 40 10   15  

6301 40 90    15 

6301 90 10  15   

6301 90 90    15 

6302 10 10   15  

6302 10 90    15 

6302 21 00    15 

6302 22 10  10   

6302 22 90    15 

6302 29 10  15   

6302 29 90   10  

6302 31 10  15   

6302 31 90    15 

6302 32 10    15 

6302 32 90   10  

6302 39 10  10   

6302 39 30    15 

6302 39 90    15 

6302 40 00    15 

6302 51 10    15 

6302 51 90    15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 31 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6302 52 00    15 

6302 53 10    15 

6302 53 90   15  

6302 59 00    15 

6302 60 00    15 

6302 91 10    15 

6302 91 90    15 

6302 92 00    15 

6302 93 10    15 

6302 93 90    15 

6302 99 00    15 

6303 11 00 15    

6303 12 00    15 

6303 19 00    15 

6303 91 00    15 

6303 92 10    15 

6303 92 90    15 

6303 99 10    15 

6303 99 90    15 

6304 11 00   15  

6304 19 10    15 

6304 19 30    15 

6304 19 90    15 

6304 91 00  15   

6304 92 00  15   

6304 93 00    15 

6304 99 00    15 

6305 10 10  5   

6305 10 90 15    

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6305 20 00  5   

6305 31 10    15 

6305 31 91    15 

6305 31 99    15 

6305 32 11 15    

6305 32 81 15    

6305 32 89 15    

6305 32 90 15    

6305 33 10 15    

6305 33 91 15    

6305 33 99 15    

6305 39 00 15    

6305 90 00  2   

6306 11 00    15 

6306 12 00  5   

6306 19 00    15 

6306 21 00  15   

6306 22 00  10   

6306 29 00  5   

6306 31 00    15 

6306 39 00    15 

6306 41 00    15 

6306 49 00    15 

6306 91 00  2   

6306 99 00  10   

6307 10 10   15  

6307 10 30    15 

6307 10 90    15 

6307 20 00    15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 32 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6307 90 10    15 

6307 90 91    15 

6307 90 99    15 

6308 00 00    15 

6309 00 00    15 

Kód KN1 

Celní 
sazby 
v roce 
1996 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 1 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 2 
(v %) 

Celní 
sazby 
usne-
sení 3 
(v %) 

6310 10 10  1   

6310 10 30    2 

6310 10 90    2 

6310 90 00    2 

1 Popis výrobků odpovídajících kódům KN uvedeným v této příloze se nachází v příloze I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 
(Úř. věst. L 256, 7. 9. 1987, s. 1) naposledy pozměněného nařízením Komise (ES) č. 2204/1999 (Úř. věst. L 278, 28. 10. 
1999, s. 1). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

33 

Dodatek 5 

Výměna nót 

Generální ředitelství Evropské komise pro obchod uctivě zdraví Misi Ukrajiny a má tu čest odvolat se 
na Dohodu mezi Evropským společenstvím a Ukrajinou o obchodu s textilními výrobky parafovanou 
dne 5. května 1993 a naposledy pozměněnou Dohodou ve formě výměny dopisů parafovanou dne 
9. listopadu 1995. 

Generální ředitelství pro obchod chce informovat Misi Ukrajiny, �e do doby, ne� budou dokončeny 
postupy nezbytné pro uzavření a vstup v platnost této dohody ve formě výměny dopisů, je Společenství 
připraveno umo�nit faktické provádění této dohody. Kterákoliv ze stran mů�e kdykoli ukončit toto 
faktické provádění této dohody ve formě výměny dopisů za předpokladu, �e tuto skutečnost oznámí 
čtyři měsíce předem.  

Generální ředitelství pro obchod by bylo vděčné, kdyby Mise Ukrajiny potvrdila svůj souhlas s vý�e 
uvedeným. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

34 

B. Dopis vlády Ukrajiny 

Vá�ený pane, 

mám tu čest potvrdit přijetí Va�eho dopisu��..tohoto znění: 

�1.  Mám tu čest odvolat se na jednání konaná na�imi delegacemi ve dnech 14. a 
15. října 1999 s cílem obnovit Dohodu mezi Evropským společenstvím a 
Ukrajinou o obchodu s textilními výrobky včetně příloh a dohodnutého 
zápisu (�dohoda�), parafované dne 5. května 1993 a naposledy pozměněné a 
roz�ířené Dohodou ve formě výměny dopisů parafovanou dne 
9. listopadu 1995.2. Během těchto jednání obě strany znovu stanovily 
dlouhodobý cíl roz�íření obchodu s textilem a o�acením mezi jejich zeměmi. 
Za tím účelem bylo dohodnuto, �e smluvní strany sjednají v průběhu roku 
2000 dlouhodoběj�í dohodu zaměřenou na úplnou liberalizaci obchodu 
s textilem, současně s přizpůsobením ukrajinských cel se sazbami 
uplatňovanými Evropským společenstvím. 

 Tato dohoda se zaměří na odstraňování, po dni vstupu v platnost, 
mno�stevních omezení u těch kategorií výrobků, jejich� vyu�ití bylo v roce 
1999 pod hranicí 2 % (tj. kategorie 1, 2, 2A, 3, 9, 12, 20, 23, 37, 67 a 115). 

3. Smluvní strany se dohodly na změně následujících ustanovení dohody: 

3.1 Příloha I, která stanoví výrobky uvedené v článku 1 dohody, se nahrazuje 
přílohou I nařízení (ES) č. 3030/93 (bli��í údaje jsou uvedeny v dodatku 1 
k tomuto dopisu). 

3.2 Příloha II, která stanoví mno�stevní omezení na vývoz z Ukrajiny 
do Evropského společenství, se nahrazuje dodatkem 2 k tomuto dopisu. Pro 
rok 1999 se zvý�í mno�stevní omezení pro kategorie textilních výrobků 6, 7, 
15 a 16 o 60 % a pro kategorie 5, 26/27, 29 a 50 o 50 %. Pro rok 2000 se 
zvý�í, s výhradou podmínek a postupů uvedených v bodě 5 tohoto dopisu, 
o 30 % nad úrovně platné v roce 1999 pro v�echny kategorie textilních 
výrobků s výjimkou kategorií 5, 6, 7, 15, 16, 26/27, 29 a 50, pro které se 
mno�stevní omezení zvý�í o 50 % nad úrovně platné v roce 1999. 

3.3 Příloha protokolu C, která stanoví mno�stevní omezení na vývoz 
z Ukrajinské republiky do Evropského společenství po operacích OPT 
v Ukrajinské republice, se nahrazuje dodatkem 3 k tomuto dopisu. 

3.4 V čl. 20 odst. 1 se druhá a třetí věta nahrazují tímto: 

�Je pou�itelná do 31. prosince 2000.� 

4. Smluvní strany se dohodly, �e dovoz textilních výrobků pocházejících 
ze Společenství do Ukrajiny a uvedených v dodatku 4 nepřesáhnou sazby 
dovozního cla popsané v dodatku (výrobky, na které se vztahují kapitoly 50 
a� 63 harmonizovaného systému). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

35 

5. Smluvní strany se dohodly, �e rovnováha této dohody, kterou tvoří balík 
vzájemných ústupků, závisí na úplném a závazném provádění v�ech 
podmínek dohody. Za účelem sledování provádění této dohody smluvní 
strany budou v prvním čtvrtletí roku 2000 konat vzájemné konzultace, při 
nich� mohou být v zájmu dal�ího usnadnění rozvoje obchodu přezkoumány 
mno�stevní omezení pro rok 2000 stanovená v dodatku 2. 

Zvý�ení úrovní mno�stevních omezení pro rok 2000, jak jsou stanovena 
v dodatku 2, se automaticky provedou poté, co bude potvrzeno, �e celní 
sazby byly sní�eny na úrovně stanovené v dodatku 3. Ukrajina se zavazuje, 
�e poskytne toto potvrzení do 31. března 2000. 

Smluvní strany se rovně� dohodly, �e objem mno�stevních omezení pro rok 
2000 zůstane stejný jako v 1999, dokud Ukrajina nezačne pou�ívat sazby 
dovozních cel stanovené v příloze III. 

6. V případě nepou�ívání těchto sazeb bude mít Společenství právo znovu 
zavést pro rok 2000 úrovně mno�stevních omezení pou�itelné pro rok 1999, 
jak byly stanoveny ve výměně dopisů parafované dne 9. listopadu 1995. 

7. Stane-li se Ukrajina před uplynutím doby platnosti této dohody členem 
Světové obchodní organizace, tato dohoda a její přílohy budou pou�ívány a 
oznámeny Světové obchodní organizaci jako správní opatření a ustanovení 
této dohody budou pou�ívána v rámci dohod a pravidel Světové obchodní 
organizace. 

8. Byl bych Vám zavázán, kdybyste potvrdil souhlas Va�í vlády s vý�e 
uvedeným. V případě souhlasu vstupuje tato dohoda ve formě výměny 
dopisů v platnost prvním dnem měsíce následujícího po dni, ve který si 
smluvní strany vzájemně oznámily ukončení právních postupů nezbytných 
pro tento účel. Mezitím bude dohoda nejpozději od 1. prosince 1999 
prováděna prozatímně, a to za podmínek stanovených ve výměně nót (viz 
dodatek 5). 

Mám tu čest potvrdit, �e má vláda souhlasí s obsahem Va�eho dopisu a k němu 
připojených dodatků.  

Přijměte prosím, vá�ený pane, uji�tění o mé nejhlub�í úctě. 

Za vládu Ukrajiny 


